1

证券代码：300011         证券简称：鼎汉技术         公告编号：2022-42

北京鼎汉技术集团股份有限公司

关于站台门项目预中标的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，北京工程建设交易信息网（http://www.bcactc.com/）发布了“北京市轨道

交通 12 号线工程站台门设备供货项目中标候选人公示”，北京鼎汉技术集团股份有

限公司（以下简称“公司”）为北京市轨道交通 12 号线工程站台门设备供货项目的

第一中标候选人。现将该项目预中标情况说明如下：

一、预中标项目概况

1、招标人：北京市轨道交通建设管理有限公司

2、项目编号： 2022ZS0000051

3、工程名称：北京市轨道交通 12 号线工程站台门设备供货项目

4、建设地点：北京市轨道交通 12 号线

5、第一中标候选人：北京鼎汉技术集团股份有限公司

6、中标价：93,501,670 元

二、预中标项目对公司业绩的影响

站台门系统解决方案（屏蔽门/安全门）是公司重点推广的新产品之一。该方案

包括门体结构、门机驱动系统、控制系统以及站台门专用电源等一站式站台门系统。

该方案为完全自主研发，国产化率达 100%，并已广泛应用于地铁、城际、高铁、

2

磁悬浮、机场 APM 线路中。

北京市轨道交通 12 号线正线全长为 28.9km，全部为地下线，共设 20 座车站，

其中换乘站 15 座。设置一场一段，在西四环外设田村停车场，在五环外东坝北区设

置车辆段一座。线路采用 A 型 4 辆编组与 4 辆编组 A 型车连挂后的 4+4 编组混合

运营的方式，授电制式采用 DC1500V。

本项目为全国第一条 sl4 标准的站台门。此次项目预中标，是公司继“北京市轨

道交通 19 号线一期工程站台门设备采购项目”和“北京市轨道交通 3 号线一期工程

站台门设备采购项目”后，在全国核心重点地铁规划线路上的又一次业绩突破，充

分表明公司站台门系统解决方案产品已得到地方政府部门以及市场的高度认可。公

司该项目中标后的实施，预计对公司未来经营业绩产生积极影响，促进公司长远发

展。该事项属于公司日常经营事项，其合同的履行不影响公司经营的独立性。

三、风险提示

截至本公告披露日，该项目尚处于中标候选人公示阶段，公司尚未收到该项目

的《中标通知书》，最终能否中标、正式合同的签订仍存在不确定性。项目总金额、

具体实施内容等均以最终签署的合同为准。公司将继续跟踪该项目进展，根据实际

进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

北京鼎汉技术集团股份有限公司董事会

二〇二二年九月二十八日